FACULDADE MUNICIPAL PROFESSOR FRANCO MONTORO

CAMPUS MOGI GUAÇU/SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

A Comissão do Processo Seletivo da Faculdade Municipal Professor Franco Montoro, TORNA PÚBLICO, aos candidatos
do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2018 e resolve o que segue:

I – DECLARAR, após a análise dos documentos apresentados pelos candidatos, de acordo com as instruções contidas

no ANEXO III do Edital Nº 001/2018, a Nota da Prova de Títulos.

II – INFORMAR:

1 - Os candidatos que não entregaram documentos não estão eliminados do Processo Seletivo, mas receberão
nota 0,0 (zero) nesta prova.

2 - Os motivos dos pontos perdidos estão relacionados abaixo de cada lista de notas.

3 - Na análise dos documentos apresentados pelos candidatos, de acordo com as instruções sobre a Prova de

Títulos (ANEXO III do Edital Nº 001/2018), a SigmaRH esclarece que:

a) Os candidatos que entregaram algum documento e não obtiveram pontos foram representados pela nota “0”
(zero).

b) Foram aceitos apenas um título para cada alínea.
c) Legenda para verificação das notas da Prova de Títulos:

Itens Alínea Especificação Pontuação

1 - Titulação

A
Certificado de conclusão de curso de Doutorado na área específica ou de Educação, obtido
em curso credenciado pela CAPES.

40

B
Certificado de conclusão de curso de Mestrado na área específica ou de Educação, obtido
em curso credenciado pela CAPES.

30

C
Certificado de conclusão e histórico de curso de Pós-graduação “Lato-Sensu”, em área
específica ou Educação, obtido em curso que atenda às prescrições da Resolução nº 01/2007
do Conselho Nacional de Educação, ou, quando estrangeiro, devidamente revalidado.

15

2 - Licenciatura  D Certificado em curso de Licenciatura ou Pedagogia, reconhecido pelo MEC. 10

3- Produção
Intelectual

E
Será pontuado a apresentação de publicação de 01 (um) artigo científico, publicado em no
máximo de até 2 anos antes da data deste edital. (Resumo e Capa)

5

4 - A lista de cada emprego em ordem alfabética consta no ANEXO I deste Edital e será afixada no Quadro de

Avisos da Fundação Educacional Guaçuana, à  Rua Hugo Panciera, 386, Imóvel Pedregulhal, Mogi Guaçu/SP e também
publicada nos sites www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

III – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Setor de RH da Fundação Educacional Guaçuana - FEG, à Rua
Hugo Pancieira, nº 386 - Centro - Mogi Guaçu/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 15 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor

Faculdade Municipal Professor Franco Montoro

2

ANEXO I - NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

NOTA DA PROVA DE TÍTULOS: PROFESSOR - PSICOLOGIA 01
Ord. Inscr. Nome RG A B C D E Nota

1 17500070 Andreia Queiroz Carniel Mariano de Souza 238918683   1 1 1   55,0
2 17500428 Cláudia Maria Tamaso 156908098   1   1   40,0
3 17500027 Cleber José Aló de Moraes 21121762 1 1 1 1 1 100,0
4 17500268 Kívia Mendonça dos Santos 342881747     1     15,0
5 17500367 Larissa Soares Baima 4565008   1       30,0
6 17500385 Luciana Peres Leister Gonçalves 188311385     1 1   25,0
7 17500358 Patrick Pereira 418801095     1   1 20,0
8 17500551 Talita Troleze de Toledo 46141904     0     0,0

MOTIVO DA PERDA DE PONTOS: PROFESSOR - PSICOLOGIA 01

Inscr. Motivo
17500551 Pós-graduação sem comprovação de conclusão.

Mogi Guaçu, 15 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor
Faculdade Municipal Professor Franco Montoro